Shogeria tregtare “Klubi Futbollit Laci”Sha
Nipt L18105301N
Adresa : Lac-Kurbin

VENDIM ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. 4 )

Date 28.08.2014

Sot me date 28.08.2014, Asambleja ¢ Aksionereve te shogerise “Klubi
Futbollit Laci”Sha, Bashkia Lag, perfagesuar nga Kryetari Bashkise z. Artur
Bardhi, me 25% te kuotave te kapitalit dhe Pashk Laska me 75% te kuotave,
pasi analizoi kerkesen e ligjit 10475 date 16.11.2011 per kapitalin e
detyrueshem ligjor te shogerive tregtare aksionere:

f

VENDOSI:

1. Te rritet kapitali themeltar i shoqerise nga 2.000.000 leke qe eshte sot , ne
shumen 3.500.000 leke.

2. Rritja e kapitalit te behet duke kontribuar ne shogeri me para cash duke 1
derdhur ne banke, ne raportet e pergindjes qe kane aksioneret ne kuotat e
kapitalit.

3. Te emroj Ekspert Kontabel te Autorizuar z.Qani Kajo me licence nr.076
date 20.03.2000 , per kryerjen e procedurave te kesaj rritje

4, Depozitimin e ketij vendimi prane Qendren Kombetare te Regjistrimit,
Tirane.

Aksioneret e shogerise
“Klubi Futbollit Laci”Shpk

Bashkia LAC

Perfagesuar nga
Kryetari
Artur BARDHI

T

%22

Shogeria tregtare “Klubi Futbollit Laci”Sha of
Nipt LI810530IN A
Adresa : Lac-Kurbin

VENDIM ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr 5
Date 28.08.2014

Sot me date 28.08.2014, Asambleja e Aksionereve te shogerise “Klubi
Futbollit Laci”Sha,me pjesemarrjen e Bashkia Lag, perfagesuar nga Kryetari
Bashkise z. Artur Bardhi, sipas Mandatit te Keshillit Bashkiak, me 25% te
aksioneve te kapitalit dhe z. Pashk Laska me 75% te aksioneve, pasi analizoi
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z.Qani Kajo , per rritjen e kapitalit te
shogerise:

VENDOS;:

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te shogerise z. Qani Kajo ,per
rritjen e kapitalit.

2. Kapitali i shogerise rritet nga 2.000.000 leke , ne shumen 3.500.000
(Tremiljon e peseqindmije) leke.

3. Raporti i pronesise se kuotave te kapitalit nuk ndryshon por mbetet sic

_kane qene:

- Bashkia Lag eshte zotrues i 25% te aksioneve, gjithsej 875 aksione me
vlere 875.000 leke . |

- Z. Pashk Laska eshte zotrues i 75% te aksoneve , gjithsej 2625 aksione
me vlere 2.625.000 leke .

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
Tirane (Dega Lag).

Aksioneret ¢ Shogerise
“Klubi Futbollit Laci”Shpk

Bashkia LAC

Perfagesuar nga
Krvetari




RAPORT AUDITIMI
Per vlersim shtese kapitali te shogerise Anonime* KLUB FUTBOLLI
LAC1” sha Kurbin

Drejtuar Aksionereve te shoqerise

Une , Qani Kajo , Ekspert Kontabel i Autorizuar , me licence 076 date
20.03.2000 , me cilesine e Ekspertit te Autorizuar per vlersimin e kapitalit te
shogerise “KLUB FUTBOLLI LACI” sha , emruar me vendim te asamblese se
aksionereve te shogerise nr.4 date 28.08.2014 , pasi ekspertova te gjithe
dokumentacionin ge lidhet me zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise rezulton
gjendja si me poshte.
Shogeria “KLUB FUTBOLLI LACI” sha Kurbin eshte e regjistruar ne QKR
me Nipt L18105301N.
Kjo shogeri ka vendosur zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise nga
2.000.000 leke ne shumen 3.500.000 (tremiljon ¢ peseqind mije) leke, sipas
kerkesave te ligjit 10475 date 16.11.2011.
Aksioneret ¢ shogerise kane vegdosur qe, kontributin per rritjen e kapitalit ta
paguajne sipas perqindjes qe kane ortaket, ortaku Pashk Laska 75% tekuotave
dhe Bashkia Lac 25% te.
NE PASIV
2, Kapitali i nenshkruar I shogerise ishte 2.000.000 leke
Totali 2.000.000 leke
Aksioneret, rritjen ¢ kapitalit do e bejne ne para cash duke e derdhur direkt
ne Banke ne shumen 1.500.000 leke. Keto para jane fituar ne menyre (e
ligishme nga aksioneri Pashk Laska i cili ka marre vertetim nga organet
tatimore. kurse Bashkia Lac i ka nga fondet publike te miratuara nga Keshilli
Bashkiak.

Ne kushtet e mesiperme vendimi i asamblese per zmadhimin e kapitalit
themeltar (te nenshkruar) per shumen 1,500,000 leke duke perdorur si burim
kontributet e aksionereve sipas kuotave te secilit , eshte vendim i drejt , i
bazuar ne ligj dhe

Ne perfundim

Mbas kalimit te shumes prej 1.500,000 leke ne rritjen e kapitalit nga
kontributet ne para te aksionereve, z Pashk Laska 1.125.000 leke dhe
Bashkia Lac shumen 375.000 leke, pasivi i bilancit per kapitalet e veta ,
behet si me poshte : /)




Nr. Emertimi i llogarive Ishte Behet
1. Kapitali themeltar (i nenshkruar) 2,000,000 3.500,000

Totali 2.000.000 3.500.000
Shenim: Numri i aksioneve te kapitalit te shogerise ndryshojne si vijon:
Numri i aksioneve gjithsej nga 2.000 behet 3.500 aksione.
Vlera e 1 aksioni ishte 1,000 lek mbetet 1,000 leke
Totali i kapitalit 3.500.000 leke
Ne statut kapitali i shogerise midis aksionereve mbetet si vijon:

1. Aksioneri Bashkia Lac : Aktualisht zotronte 25% te aksioneve ose 500
aksione. Pas ketij operacioni zotron 25% te aksioneve, ose 875 aksione
gjithse] 875.000 lcke.

2. Aksioneri Pashk Laska : Aktualisht zotronte 75% te aksioneve 1500
aksione. Pas ketij operacioni zotron 75% te aksioneve, ose 2625 aksione
ojithsej 2.625.000 leke. -

Persa me siper mbahet ky akt ckspertimi ne 4 (kater) kopje , i cili i dorzohet
Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane , aksionereve te shogerise dhe te
interesuareve te tjere. -

Tirane me 28.08.2014

Fkspert Kontabel i Regji?,a'uar

Adresa:

Ekspert Kontabel i Autorizuar
Rruga “Myslym Shyri” Pall. 49/1/3 |
Tel. 04 244974 Mob.0692070915




